
（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 ①普通会計地方債

②教育 ②公営事業地方債

③福祉 地方公共団体

④環境衛生 (2) 関係団体

⑤産業振興 ①一部事務組合・広域連合地方債

⑥消防 ②地方三公社長期借入金

⑦総務 ③第三セクター等長期借入金

⑧収益事業 関係団体計

⑨その他 (3) 長期未払金

有形固定資産合計 (4) 引当金

(2) 無形固定資産 （うち退職手当等引当金）

(3) 売却可能資産 （うちその他の引当金）

(5) その他

公共資産合計 （うち他会計借入金）

（上記以外）

２　投資等 固定負債合計

(1) 投資及び出資金 ２　流動負債

(2) 貸付金

(3) 基金等 (1) 翌年度償還予定額

(4) 長期延滞債権 ①地方公共団体

(5) その他 ②関係団体

(6) 回収不能見込額  翌年度償還予定額計

(2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む）

投資等合計 (3) 未払金

(4) 翌年度支払予定退職手当

(5) 賞与引当金

３　流動資産 (6) その他

(1) 資金 （うち 他会計借入金翌年度償還予定額）

(2) 未収金 （上記以外）

(3) 販売用不動産

(4) その他 流動負債合計

(5) 回収不能見込額

流動資産合計 負　　債　　合　　計

４　繰延勘定 [純資産の部]

純　 資　 産　 合　 計

資　　産　　合　　計 負 債 ・ 純 資 産 合 計

※１　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 千円

②債務保証又は損失補償 千円

　（うち共同発行地方債に係るもの 千円）

③その他 千円

※２　

※３

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方

80,478,971

32,299,231

2,831,253

21,850,252

7,810,210

1,003,689

15,709,071

161,982,677

198,271

162,181,400

2,358,278

722,727

0

65,166

7,175,967

0

6,377,817

1,632,159

△512,930

10,579,158

6,630,395

△186,803

667,209

179,936,525

29,567,570

18,118,187

7,418,731

47,685,757

0

7,388,078

30,653

0

56,874,552

4,420,995

0

67,758

0

334,332

70,592

5,280,921

62,155,473

117,781,052

179,936,525

0

0

0

4,919,439

普通会計地方債および公営事業地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち24,845,348千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが

有形固定資産のうち、土地は28,968,588千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は70,888,182千円です。

（平成23年 3月31日現在）
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0

0

1,107

見込まれているものです。

連結貸借対照表

70,592

0

4,808,239

387,244

0

0

0

0

1,770,064

1,770,064



【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議　会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費

（２）退職手当等引当金繰入等

（３）賞与引当金繰入額

小　　　　計

（１）物件費

（２）維持補修費

（３）減価償却費

小　　　　計

（１）社会保障給付

（２）補助金等

（３）他会計等への支出額

小　　　　計

（１）支払利息

（２）回収不能見込計上額

（３）その他行政コスト

小　　　　計

ａ

（　構　成　比　率　）

【経常収益】
一般財源
振替額

１

２

３

４

５

６

ｂ／ａ

（差引）純経常行政コスト ａ －b

２

３

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

１

その他特定行政サービス収入

経 常 収 益 ｂ

４

経　常　行　政　コ　ス　ト

使 用 料 ・ 手 数 料

分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金

保 険 料

事 業 収 益

他 会 計 補 助 金 等

自 平成22年 4月 1日
至 平成23年 3月31日

連結行政コスト計算書

5,938,862 12.67 909,678546,339 1,085,188 388,130 637,053 690,212 1,477,372 △304205,194

797,861 1.70 13575,655 219,246 40,802 99,758 89,859 251,681 3,33617,389

350,833 0.75 57,83834,655 66,150 19,686 30,634 42,766 85,938 13813,028

7,087,556 15.12 967,651656,649 1,370,584 448,618 767,445 822,837 1,814,991 3,170235,611

5,799,965 12.37 1,354,194458,245 802,893 1,580,177 671,793 82,679 837,470 6012,454

961,067 2.05 162,508443,845 5,311 320,761 11,287 2,844 14,511

5,446,049 11.62 929,1762,052,719 122,091 1,041,193 567,952 113,236 619,682

12,207,081 26.04 2,445,8782,954,809 930,295 2,942,131 1,251,032 198,759 1,471,663 6012,454

20,220,393 43.14 33,565 20,185,073 1,755

3,968,986 8.47 323,224104,839 2,464,453 80,196 725,527 40,879 227,968 1,900

990,547 2.11 5,055321,659 607,037 56,796

458,137 0.98 27,215 128,990 214,219 87,713

25,638,063 54.70 361,844453,713 23,385,553 352,966 813,240 40,879 227,968 1,900

950,616 2.03 950,616

330,051 0.70 330,051

656,529 1.40 21,859 286,663 25,124 322,883

1,937,196 4.13 21,859 286,663 25,124 322,883 950,616 330,051

3,775,3734,087,030 25,973,095 3,768,839 3,154,600 1,062,475 3,514,622 3,230249,965 950,616 330,051

8.068.72 55.42 8.04 6.73 2.27 7.50 0.010.53 2.03 0.70

762,138 43,396110,277 124,537 190,282 103,629 793 162,771 26,453

5,926,860 4,15540,458 5,731,408 36,590 443 108,552 5,254

13,460,193 171,395726,378 9,989,237 1,481,323 788,037 793 271,323 31,707

28.72 4.5417.77 38.46 39.30 24.98 0.07 7.72 0.000.00 0.00

33,409,703 3,603,9783,360,652 15,983,858 2,287,516 2,366,563 1,061,682 3,243,299 3,230249,965 950,616 △31,707

46,869,896

330,051

3,846,035 3,846,035

2,614,841 50,617566,959 121,865 1,243,111 632,289

310,319 73,2278,684 165,392 11,340 51,676



（単位：千円）

純資産合計

期首純資産残高

純経常行政コスト

一般財源

地方税

地方交付税

その他行政コスト充当財源

補助金等受入

臨時損益

災害復旧事業費

公共資産除売却損益

投資損失

収益事業純損失

損失補償履行確定額

損失補償等引当金繰入等

その他

出資の受入・新規設立

資産評価替えによる変動額

無償受贈資産受入

その他

期末純資産残高

  

115,818,450

△33,409,703

2,089,058

10,892,938

7,018,865

14,308,257

△41,576

157,502

0

0

0

△18,920

△909

1,367

945,723

117,781,052

0

20,000

自 平成22年 4月 1日
至 平成23年 3月31日

連結純資産変動計算書



（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計等への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計等への建設費充当財源繰出支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計等への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

収益事業純支出

長期未払金支払支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

収益事業純収入

公共資産等売却収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度歳計現金増減額

期首歳計現金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末歳計現金残高

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

１ 経 常 的 収 支 の 部

  自 平成22年 4月 1日
至 平成23年 3月31日

7,142,664

5,646,851

20,220,526

3,948,662

950,616

607,037

1,614,293

40,130,649

10,818,179

7,018,865

12,605,763

669,077

5,860,604

443,050

2,144,900

111,385

1,734,302

47,958,805

7,828,156

5,403,438

458,137

0

5,861,575

1,718,880

2,311,626

61,504

167,077

4,259,087

△1,602,488

5,050

742,756

126,499

8,141

76,796

4,452,836

0

334,208

5,746,286

0

604,274

15,424

100,000

178,004

14,534

912,236

△4,834,050

0

1,391,618

5,196,712

6,630,395

3,773,254

2,741,317

0

0

38,109

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

42,065

0

連結資金収支計算書




